[image: image1.png]

ДУМА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

(тридцать девятое  заседание  пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

08 февраля 2018 года                                                                                         № 352 -VСД

г.  Касимов

о   внесении  изменений  в  Положение о денежном  содержании  и  иных  выплатах  муниципальным  служащим  и  лицам, замещающим  выборные  муниципальные  должности  в  муниципальном  образовании - Касимовский  муниципальный  район Рязанской  области, утвержденное решением Совета депутатов Касимовского муниципального района  от 27.12.2010 г. № 219-IVСД ( с последующими изменениями и дополнениями)

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.01.2018 № 8 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 27 октября 2010 г. № 258 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рязанской области, Дума Касимовского муниципального района Рязанской области
Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Касимовского муниципального района Рязанской области от 27.12.2010 № 219-IV СД «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности в Касимовском муниципальном районе Рязанской области», изложив приложение № 1 к Положению о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности Касимовского муниципального района Рязанской области в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Направить настоящее решение главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области для подписания и обнародования.
Председатель  Думы Касимовского

муниципального района                                                                                           С.А. Новиков

Глава муниципального образования
Касимовский муниципальный район                                                                          В.Л. Лунин

Приложение

к решению Думы Касимовского

муниципального района

Рязанской области от 08.02.2018г.№ 352-VСД
I. Размеры должностных окладов

выборных должностных лиц местного самоуправления

Касимовского муниципального района

	NN пп
	Должность
	Оклад

	1.
	Глава муниципального образования, возглавляющий местную администрацию
	10608

II. Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые

в администрации Касимовского муниципального района

Рязанской области

	NN пп
	Должность
	Оклад

	Высшая группа должностей

	1.
	Глава местной администрации, назначаемый на должность по контракту
	10608

	2.
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования
	8476

	3.
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	7956

	4.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования
	7592

	5.
	Управляющий делами
	7426

	6.
	Председатель комитета
	6365

	7.
	Начальник управления
	6365

	Главная группа должностей

	8.
	Заместитель руководителя аппарата
	5720

	9.
	Заместитель управляющего делами
	5720

	10.
	Заместитель председателя комитета
	5720

	11.
	Заместитель начальника управления
	5720

	12.
	Начальник отдела со статусом юридического лица
	5720

	13.
	Начальник отдела в составе администрации, комитета, управления
	4992

	Ведущая группа должностей

	14.
	Помощник главы администрации муниципального образования
	4316

	15.
	Заместитель начальника отдела со статусом юридического лица
	4316

	16.
	Заместитель начальника отдела в составе администрации, комитета, управления
	3890

	17.
	Начальник сектора
	4316

	18.
	Консультант
	3536

	Старшая группа должностей

	19.
	Главный специалист
	3328

	20.
	Ведущий специалист
	2829

	Младшая группа должностей

	21.
	Специалист I категории
	2756

	22.
	Специалист II категории
	2434

	23.
	Специалист
	2080

III. Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые

в аппарате представительного органа местного самоуправления

Касимовского муниципального района Рязанской области

	NN пп
	Должность
	Оклад

	Высшая группа должностей

	1.
	Руководитель аппарата представительного органа
	7592

	2.
	Управляющий делами
	7426

	Главная группа должностей

	3.
	Заместитель руководителя аппарата представительного органа
	5720

	4.
	Заместитель управляющего делами
	5720

	5.
	Начальник отдела
	5720

	Ведущая группа должностей

	6.
	Заместитель начальника отдела
	4316

	7.
	Консультант
	3536

	Старшая группа должностей

	8.
	Главный специалист
	3328

	9.
	Ведущий специалист
	2829

	Младшая группа должностей

	10.
	Специалист I категории
	2756

IV. Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые

в контрольно-счетном органе местного самоуправления

Касимовского муниципального района Рязанской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые в контрольно-счетном органе местного самоуправления Касимовского муниципального района Рязанской области

	NN

пп
	Должность
	Оклад

	Высшая группа должностей

	1.
	Председатель контрольно-счетного органа местного самоуправления
	8476

	Главная группа должностей

	2.
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа местного самоуправления
	5720

	3.
	Аудитор контрольно-счетного органа местного самоуправления
	5720

	Ведущая группа

	4.
	Инспектор контрольно-счетного органа местного самоуправления
	4316

	Старшая группа должностей

	5.
	Главный специалист
	3328